
 

  
 Univerzita Karlova, Fakulta sociálních věd, Institut politologických studií  /  Smetanovo 

nábřeží 6, 110 01 Praha 1, info@fsv.cuni.cz, tel: 222 112 111 

www.fsv.cuni.cz 

Posudek na diplomovou práci 

 

Autor/ka práce: Barbora Vavrušková 

Název práce: Přístupy k členství Velké Británie v Evropské unii (1993-2016) 

Obor/Rok: Mezinárodní vztahy/2018 

Autor posudku (vedoucí): Jaromír Soukup 

Kritéria Definice Max. 
bodů 

Získané 
body 

Hlavní kritéria    

 Výzkumná otázka, 
formulace problému 

10 9 

 Teoretický konceptuální 
rámec 

30 28 

 Metodologie, analýza 
argumentace 

40 32 

Celkem  80 69 

Vedlejší 
kritéria 

   

 Zdroje 10 7 
 Styl 5 5 

 Formální kritéria 5 5 
Celkem  20 17 

    

CELKEM  100 86 

 

 

 

 

 



 

  
 Univerzita Karlova, Fakulta sociálních věd, Institut politologických studií  /  Smetanovo 

nábřeží 6, 110 01 Praha 1, info@fsv.cuni.cz, tel: 222 112 111 

www.fsv.cuni.cz 

Slovní hodnocení: 

Hlavní kritéria: 

Diplomantka si jako téma své práce zvolila v současné době velmi aktuální téma, tj. 
přístupy k členství Velké Británii k Evropské unii po roce 1993. Toto téma pak řeší 
částečně i historickým přístupem, což dle mého názoru není na škodu předkládané 
práce. Cíl je v úvodu jasně stanoven, tedy komparovat teoretické a politické přístupy 
ke členství Velké Británie v Evropské unii, autorka si současně stanovila několik 
výzkumných otázek, na které v práci uspokojivě odpověděla. V předloženém textu 
kromě analýzy a komparace na některých místech využívá i popisu. Za zvážení by 
stálo možná zkrácení kapitoly, jež se věnuje období před rokem 1993, i když chápu, 
že autorka chtěla ukázat případnou proměnu politiky vůči evropské integraci. 

 

Vedlejší kritéria: 

Co se týče zdrojů, autorka možná mohla mnohem více využít denní tisk. 
Formální stránka práce, stejně jako styl jsou na velmi vysoké úrovni. 

Celkové hodnocení: 

Z výše napsaného hodnocení vyplývá, že se jedná o kvalitní diplomovou práci, 
která splňuje nároky kladené na tento typ kvalifikační práce, proto ji 
doporučuji k obhajobě. 

Výsledná známka: B 

 

Podpis: 

  


